O critério de julgamento adotado será o Menor Preço por Lote observadas as 

exigências contidas neste Edital e seus Anexos quanto às especificações do objeto. 

4. DA QUANTIDADE E VALOR ESTIMADO PARA CONTRATAÇÃO 

4.1. O valor estimado para a execução dos serviços objeto do presente Pregão é de R$ 

5.356.689,80 (cinco milhões, trezentos e cinquenta e seis mil, seiscentos e oitenta e nove 

reais e oitenta centavos) distribuído em seus respectivos itens conforme segue: 

LOTE 1 – ITENS 1 A 4 

ITEM DESCRIÇÃO DOS ITENS QTDE UNID 
PREÇO 

UNITÁRIO 
PREÇO TOTAL 

01 

Rota 01 

ESCOLA: OTACÍLIA DOMINGUES EMEIEF/ BAIRRO DO 

COMERCIO NEI

[...]

R$ 619.843,10 
5 Rota 29 40 28,36 7.090 17,2967 R$ 122.633,6030 

5 Rota 30 20 36,32 9.080 14,4633 R$ 131.326,7640 

5 Rota 31 15 25,46 6.365 14,7100 R$ 93.629,1500 

R$ 5.356.689,80 

9.3. O valor global estimado da contratação é de R$ 5.356.689,80, cinco milhões, 

trezentos e cinquenta e seis mil, seiscentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos. 

9.4. As cotações utilizadas para apuração constam no Memorial da Pesquisa, com 

identificação das empresas, CNPJ, data, validade e valores praticados por tipologia de 

veículo e condição de via. 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA (ART.